Бюджетное учреждение  профессионального образования

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

«Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

П Р И К А З

19 апреля 2021 года

                                       № 189-ОД
г. Нижневартовск

Об утверждении основных профессиональных образовательных программ подготовки специалистов среднего звена
На основании статей 12, 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Положением о порядке разработки и внесения обновлений в образовательные программы БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж», утвержденным приказом директора от 16.03.2018 г. №82-ОД, решением педагогического совета БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж» (протокол от 19.04.2021 г № 45),  с целью реализации федеральных государственных образовательных стандартов по специальностям
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить основные профессиональные образовательные программы подготовки специалистов среднего звена на 2021 год приема по специальностям:
09.02.06 Сетевое и системное администрирование (очная форма)
09.02.07 Информационные системы и программирование (очная форма)
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (очная форма)
38.02.02 Страховое дело (по отраслям) (очная форма)
38.02.07 Банковское дело (очная форма)
43.02.14 Гостиничное дело (очная форма)
43.02.10 Туризм
44.02.01 Дошкольное образование (очная форма)
44.02.01 Дошкольное образование (заочная форма)

44.02.02 Преподавание в начальных классах (очная форма)
46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведение (очная форма)
49.02.01 Физическая культура (очная форма)
53.02.01 Музыкальное образование (очная форма)
2. Утвердить адаптированные образовательные программы среднего профессионального образования на 2021 год приема по специальностям:

09.02.06 Сетевое и системное администрирование (очная форма)
09.02.07 Информационные системы и программирование
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (очная форма)

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) (очная форма)

38.02.07 Банковское дело (очная форма)

43.02.14 Гостиничное дело (очная форма)
43.02.10 Туризм
44.02.01 Дошкольное образование (очная форма)

44.02.01 Дошкольное образование (заочная форма)

44.02.02 Преподавание в начальных классах (очная форма)

46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведение (очная форма)

49.02.01 Физическая культура (очная форма)

53.02.01 Музыкальное образование (очная форма)
3. Утвердить обновления основных профессиональных образовательных программ подготовки специалистов среднего звена 2018, 2019, 2020 годов приема.
4. Утвердить сводный календарный учебный график по специальностям на 2021-2022 учебный год (приложение 1).

5. Делопроизводителю Терегуловой А.А. в срок до 15.05.2021 г. довести до сведения участников образовательного процесса, иных заинтересованных лиц настоящий приказ путём размещения его копии на официальном сайте образовательного учреждения www.nv-study.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Н.В. Кирьякову.
Директор                                                                                          Н. П. Коробова
Исполнитель:

заместитель директора по учебной работе

Кирьякова Наталья Викторовна,

тел.: 8(3466) 46-54-70 (доб.142)
Отп. в 2 экз.

1 - дело 01-08

2 - Н.В. Кирьяковой